bulunan Buhârî, Müslim, Humeydî, İbn Mâce ve Tirmizî gibi müdevvinlerin isnad zincirlerini tahlil etmekte-

dir.38 Ayrıca bir hadis uydurmacısı olarak gördüğü müşterek râviye karşılık, tersten müşterek râvinin, rivayeti

uydurmadığı kanaatindedir.39

Schacht, müşterek râvi olarak şu isimleri zikretmektedir: Abdullah b. Dînâr (ö. 127/744), A’meş (ö. 148/765),

Amr b. Dînâr, Amr b. Yahya el-Mâzinî, Abdülazîz ed-Derâverdî, Haccâc b. Ertât, Hasan b. Umâre (ö.

153/770), Hişam b. Urve (ö. 146/763), İbn Ebû Zi’b (ö. 159/776), İbn Cüreyc, İbn Uyeyne, İbrahim b. Sa’d (ö.

185/801), Mu’temir b. Süleyman (ö. 187/803), Sa’d b. İshak b. Ka’b, Şa’bî (ö. 104//723), Şu’be, Zeyd b. Es-

lem (ö. 136/754), Zührî (ö. 124/742).40 Atâ b. Ebû Rebâh (ö. 115/733)41.

Müşterek râvi olarak nitelenen bu muhaddislerin ortak özelliği kendisinden iki ya da daha fazla kimsenin ri-

vayette bulunmasıdır. Yücel, hiçbir gerekçe olmadan sadece kendisinden hadis alan öğrencilerin çokluğunun,

bu kimselerin hadis uydurduklarının işareti olarak görülmesini ilmî ve makul görmediğini ifade etmektedir.